Item heredibus quondam Manfridi Rusca de ordeo non credatur quia asseruit factas fecisse cauthelas manu notarii Bartholi Cirello<sup>fff</sup> de quantitate totius debiti contracti seu initi inter dictum testatorem et dictum quondam Manfredum unde in nullo dixit se eisdem heredibus obligari si vero infra sex menses vel annum post obitum ipsius testatoris aliquis appareret fidedigna persona qui proponeret se debere, recipere aliquid si dicto testatore et iuraret ad supradicta Dei Evangelia de veritate dicenda si iudicio fideicommissariorum suorum videbitur eisdem petitionibus danda fides vultque stetur iuramento unius cuiusque ipsorum usque ad viginti uncias inclusiva et id quod per eius sacramentum declaraverit solvatur eisdem de summa dictarum unciarum quatrigintarum residuum vero sit in arbitrium fideicommissariorum suorum dispensandum in maritaggio orfanarum subventione pauperum religiosarum vel aliarum miserabilium personarum ac redemptione captivarum detemotorum per saracenos ad alia opera pietatis.

Item legavit pro maritaggio vigintiquinque puellarum onestarum de quibus eligantur quatuor in terra Ciminne, tres in terra Sclafani, tres in terra Adernionis et tres in Clusa pro qualibet earum uncias quinque et reliquis ad arbitrium fideicommissariorum suorum.

Item dixit se debere dare subscriptis personis videlicet Francisco Cassio de Cammarata sive suis heredibus uncias octo.

Item domino Mucchio de Odoristo<sup>ggg</sup> de Thermis sive eius heredibus uncias sex.

Item quondam domino Rinaldo de Thermis sive suis heredibus uncias sex.

Item Simoni de Maggio<sup>hhh</sup> de Cammarata sive suis heredibus uncias octo.

Item heredibus quondam Clariti Herici<sup>iii</sup> uncias duodecim.

<sup>ccc</sup> Così per *Panormo?*.

<sup>ddd</sup> Così per *Carastono*.

<sup>eee</sup> Così nel testo.

<sup>fff</sup> Così per *Bartholomei Citelle*.

<sup>ggg</sup> Così per *Trinchio de Odorisio*.

<sup>hhh</sup> Così per *de Magistro*.

<sup>iii</sup> Così per *Clarini Henrici*.

Item heredibus quondam Peronii<sup>iii</sup> de Arcudio uncias decem.

Item heredibus quondam Guglielmi de Marano pro ferro ab eodem Guglielmo capto tempore dicte libris<sup>kkk</sup> uncias duas.

Item quia dictus testator intendit solvere de legatis et dispositis in presenti testamento per eum facto voluit et mandavit quod si quid inveniretur solutum in quaterno camere dicti testatoris sive de debito sive de legato possit in presenti testamento per dicto fideicommissarios suos detur plena fides maxime cum intendat dictus testator manu sua suum presens testamentum solvere Deo volente si vero in dicto quaterno non inveniretur manus dicti testatoris subscriptio non vult quod datur fides dicto quaterno nisi de datis appareret aliqua nota.

Item legavit notario Nicolao de Baldo uncias duas.

Item Calveno de Cotta uncias duas.

Item legavit domine Palme uncias duas.

Item legavit Irimi<sup>lll</sup> uncias tres.

Item Marine liberte sue reliquit omnes res sibi donatas tam mobiles quam stabiles per testatorem eundem.

Item legavit Nicolao de Abbalea<sup>mmm</sup> uncias quatuor.

Item Iacobo Sirimundi Spurio uncias quatuor.

Item legavit Ioanni de Castro.

Item Caralori uncias duas.

Item legavit fratri Simoni de Sincerio uncias duas.

Item legavit Bartholo Porcario uncias duas.

Item legavit Ioanni de Ficarra uncias duas.

Item legavit Ribaldo de Priolo uncias duas.

Item legavit Baldo unciam unam.

Item legavit Sancto Porcario Cluse unciam unam.

Item legavit Matteuccio filio Bonadonne servitori camere sue uncias centum.

Item Matthuccio filio Blance uncias quinquaginta.

Item legavit Antonello filio Margarite uncias centum.

Item legavit Marchisanelle damicelle dicte comitis Aloisia uncias centum quinquaginta pro maritaggio suo et vult quod dicta comitissa Aloisia teneat dictam pecuniam quosque perveniat ad maritum dictam Marchisanam<sup>nnn</sup> et si casu moriretur in annos nubilis quod dicta pecunia veniat ad manus fideicommissariorum suorum et idem intelligatur de Matthuccio filio Blance si moriretur impubes et si post quelibet de eis possit testari.

Item voluit quod legatum Mattuccii servitoris camere et predicti Antonelli filii Margarite deputentur per fideicommissarios alicui mercatori ad lucrum licitum et si eis videbitur quod non emantur possessiones ut habeant vitam suam.

Item voluit et mandavit quod Mattheus heres suus vel alius qui succederet in casu in Adernione et territorio Centorbis quam Matthuccium servitorem camere et Antonel-

<sup>iii</sup> Così per *Perri*.

<sup>kkk</sup> Così nel testo.

<sup>lll</sup> Così per *Yrini*.

<sup>mmm</sup> Così per *Abbate*.

<sup>nnn</sup> Così nel testo.

lum predictos secum teneat et possideat de omnibus necessariis sub pena unciarum auri ducentum reggie curie solvendarum.

Item voluit et mandavit quod Mattheus heres suus et magnificus comes Guglielmus Peralta gener suus condividant sibi equaliter et domicellos suos cum provisione illa qua dictus testator consueverat eis dare quia non est iustum nec rationi consonum ex quo dicti heredes succedant in feudis et quibuscumque aliis bonis stabilibus ipsius testatoris quod non participet ponere totius familie equaliter inter eos condividendis et in casu quo nollent dictos milites et struriferos<sup>ooo</sup> tenere vult et imponit dictis heredibus pro medietate dictorum militum et familiarum eis contingentium quod singulis annis dum vixerit militibus teneantur providere in unceis octo et stariferis<sup>PPP</sup> in duabus ac si in servicio dictorum heredum continuatis temporibus servicis permanerent aliqua exceptione dictorum heredum num obstatura et si secus factum fuit vult dictus testator quod dicti milites et stariferi<sup>qqq</sup> possint dictos heredes conveniri coram reggiam curiam ut faciat eis summarie iustitie complementum de provisione predicta confirmans dictus testator omnes donationes per eum olim factas militibus familiaribus et quibuscumque aliis personiis de bonis et de rebus suis \*\*\*\*\* feudis et terris quas firmas et validas ope voluit et in nullo per suos heredes posse contraveniri sub pena unciarum mille regie curie solvendarum.

Item manumisit et liberavit ab omni iugo servitutis omnes servos et ancillas suas et decernit eos ope solutos ab omni iugo servitutis a die sui obitus in anthea.

Item legavit Coco et filio terris<sup>rrr</sup> suis iam manumissis et a iugo servitutis liberatis per presentem dispositionem ut supra uncias tres.

Item legavit Francisce filie quondam Ruberte ancille sue iam manumissee et a iugo servitutis liberata ut supra pro quadam vinea capta per eundem testatorem a dicto quondam Ruberto uncias quatuor et reliquit sibi omnia bona tam mobilia quam stabilia que fuerunt dicti quondam Ruberti patris dicte Francisce in terra Ciminne.

Item instituit sibi fideicommissarios suos et executores presentis testamenti reverendum in Xristo patrem dictum panormitanum archiepiscopum et magnificum dominum comitem Manfridum de Claramonte regni Sicilie contestabilem, dominam Bronam et Iuvenio magne regie Curie iudicem et religiosum virum fratrem Franciscum de Messana ordinis fratribus predicatorum confessorem suum quibus et eorum cuilibet dedit et concessit auctoritatem et plenariam potestatem quam propria eorum autoritate sive magistratus et cuiuscumque private seu publice persone requisitione possint intrare et capere de bonis testatoris eique dans et concedens dictis fideicommissariis et cuilibet eorum plenam et liberam potestatem quam generalem mandatum cum libera administratione intrandi et capiendo bona mobilia predicti testatoris exigendi, petendi et recipiendi quoscumque debitores quietandi ac auctoritate propria capiendo a predictis heredibus vel altero eorum et a suis debitoribus recipiendi totam pecuniam penes eos existentem et debitam pro totali executione et complemento presentis ultime voluntatis sue ac etiam omnia mobilia que invenientur apud eum seu in cameram suam in quocumque loco tam

<sup>ooo</sup> Così per scutiferos.

<sup>PPP</sup> Così per scutiferis.

<sup>qqq</sup> Così per scutiferi.

<sup>rrr</sup> Così per servis.

<sup>sss</sup> Così per dominum Perronum de Iuvenio.

in pecunia quam in arnesio et iocalibus, auro et argento, frumento, ordeo, animalibus \*\*\*\*\*ttt pecudibus, porcis et quibuscumque aliis rebus suis ut superius dictum est.

Item vult idem testator et mandat quod dictum testamentum exequantur dicti fideicommissarii quo ad legata tam ad pias causas quam alia a die obitus sui usque ad sex menses et casu quo omnes quatuor fideicommissarii non possent simul esse vult quod duo ipsorum debeant procedere ad exequitionem predictam et si duo non possunt haberi quod faciat unus solus dicti fideicommissarii recipient redditus et proventus dicti testatoris quounque dictum testamentum integre sit satisfactum iterum cuilibet eorum fideicommissariorum auctoritatem et plenariam tribuit et concessit potestatem satisfaciendi debita et legata in presenti testamento contenta in \*\*\*\*\*uuu hoc testamento et scripta omni falcidia cessante in solutionem legatorum ipsorum de expressa voluntate testatoris ipsius aperens se certum et non ignarum de facultatibus suis.

Item legavit dicto domino comiti Manfredo de Claramonte omnia arma corporis sui extra gazarinum et equum unum de bonis sue maristalle.

Item legavit dictum gazarinum et uncias auri decem domino Tisoni de domino Ruberto militi.

Item legavit sibi sepulturam in ecclesia Sancte Clare quam dictus testator edificavit in dicta urbe in habitu dictorum fratrum minorum et vult quod perpetuis temporibus celebrentur ibi due misse quotidie per duos sacerdotes fratres minores qui ordinentur per priorissam dicti monasterii et esse debeant dicti fratres quinquagenarii adeoque quilibet eorum sit quinquaginta annorum et ibidem teneantur celebrare divinum officium cui monasterio pro alimentis dictorum fratrum qui ibidem celebrabunt divinum officium ut supra dictus testator legavit molendinum [.....] cum viridario et canneto.

Item viridarium distonnie<sup>vww</sup>.

Item voluit et mandavit quod si forte aliquo processu temporis dominus Ioannes de Calvellis miles cognatus dicti testatoris vel alias habens causam ab eo qui de iure ad emptionem dictorum corporum legatorum dicto monasterio admittendus vellet predicta corpora emere dicti fideicommissarii vendere sibi dicta corpora si et pro quanto tenentur ad vendendum de iure et ex ipsorum pretio emantur alia bona stabilia in urbe Panormi et eius territorio ipsaque assignent dicto monasterio in excambio dictorum corporum eidem monasterio legatorum.

Item pro funeralibus nono quatragesimo et anniversario legavit uncias triginta.

Item pro pannis lugubribus pro comitiva sua in die obitus sui uncias quinquaginta.

Item ultra hoc voluit et mandavit expresse quod totum residuum pecunie, quod superit deductis legatis, quod dicti exequatores sui distribuantur pro maritaggio orfanarum, reparattione maragmatum ecclesiarum hospitalium vel quorumcumque locorum honestorum pro anima dicti testatoris et quondam domini magistri iustitiarii avunculi sui.

<sup>ttt</sup> Spazio lasciato bianco da integrarsi verosimilmente con *ovibus*.

<sup>uuu</sup> Spazio lasciato bianco da integrarsi vero-

similmente con *ea forma et modo in*.

<sup>vww</sup> Così per *discomie*.

Item legavit Margarite de Sclafano nutrici quandam Ioannelle filie naturalis ipsius testatoris uncias duas.

Item legavit Iacobe et Constantie iam manumissis ut supra uncias duas.

Item notario Guglielmo de Dolfo uncias duas.

Item legavit Iacobo Trumbetta uncias duas.

Item magnifico Iacobo de Carmona uncias duas.

Item magnifico Guglielmo de Sena uncias decem.

Item legavit notario Ioanni de Vitali pro maritaggio filiarum suarum uncias viginti.

Item voluit et mandavit dictus testator quod in casu quo predicti commissarii deficerent omnes per mortem quod vicarius generalis fratrum predicatorum et minister provincialis fratrum minorum libere exequantur predictum testamentum una cum panormitanio episcopo quicumque fuit.

Item legavit Eugenio de Mediolano uncias quinque.

Et hec est ultima voluntas dicti testatoris quam valere voluit iure testamenti et si iure testamenti<sup>www</sup> valere non possit, saltim valeat iure codicillorum vel iure cuiuslibet ultime voluntati<sup>xxx</sup> vel valeat iure militarum et omni alio iure pro ut melius valere poterit; et si forte contingit aliqua ratione vel causa presens testamentum rumpi rogat sibi succedentes ab intestato quod omnia et singula in presenti testamento succederet. Unde ad futuram memoriam, et tam predicti testatoris et heredum suorum predictorum cauthelam, quam fidem de premissis eorum<sup>yyy</sup> omnibus faciendam presens scriptum publicum eidem testatori hoc petenti exinde factum est per manus mei predicti notarii publici meo solito signatum, nostrumque supra iudicis et subscriptorum testium subscriptionibus ac testimonio roboratum. Actum in dicta urbe anno mense die et inditione premissis.

+ Ego Andreas de Puteo iurista qui supra iudex me subscriptis

+ Ego Syon de domino Ruberto miles testis sum

+ Ego Ioannes de Castrono<sup>zzz</sup> iuris peritus testis sum

+ Ego Nicolaus de Maiida miles maior testor

+ Ego notarius Nicolaus de Castronovo testor

+ Ego Gerardus Bonzuli de Panormo miles testis sum

+ Ego Lanara<sup>aaaa</sup> de Grifo de Messana miles testis sum

+ Ego Mattheus de Pirollo testor

+ Ego Guglielmus de Carpaxio<sup>bbbb</sup> miles testis sum

+ Ego frater Franciscus de Messana ordinis fratrum predicatorum lector panormitanus testor

+ Ego Orlandus de Grazia<sup>cccc</sup> de dicta urbe qui supra regius publicus totius insule Sicilie notarius premissa rogatus scripsi et meo signo signavi.

<sup>www</sup> Et si iure testamenti omesso nella copia.

<sup>xxx</sup> Così per cuiuslibet ultime voluntatis.

<sup>yyy</sup> Così per exinde.

<sup>zzz</sup> Così per Carastono.

<sup>aaaa</sup> Così per Lancea.

<sup>bbbb</sup> Così per Carpachio.

<sup>cccc</sup> Così per de Sacca.

Presentatum Cathane apud acta magne regie Curie pro nobile Mattheo de Montecateno comite Auguste contra nobilem Mattheum de Peralta.

Iudex Iohannes de Crastano<sup>ddddd</sup>, dominus Syon de domino Robberto, dominus Nicolaus de Maida, frater Franciscus de Messana ordinis predicatorum, notarius Nicolaus de Castronovo, dominus Gerardus Lonzuli<sup>eeee</sup>, dominus Petrus de Sancto Grirignano<sup>ffff</sup>, dominus Guglielmus de Carpachio, dominus Corradus de Monteliano, dominus Mattheus de Pirolli et dominus Lazzara<sup>gggg</sup> de Grifo.

Presentatum in Bizino secundo iulii 8 indictionis ex parte magnifici Matthei de Montecateno in questione quam habet cum magnifico Mattheo de Peralta coram magnifico domino magistro iusticiario eorum arbitro.

Ex scripturis in archivio domini ducis Montis Altì existentibus in volume primo consistente in foliis scriptis et non scriptis n. 361 a folio 85 usque ad folium 99.

IV. 1354 settembre 6, VIII indizione, Chiusa.

*Testamento di Matteo Sclafani in cui il conte, modificando radicalmente le volontà precedenti, istituisce eredi i nipoti, figli di Luisa: al primogenito Guglielmo andranno i beni a flumine Salso citra, in ottemperanza alle condizioni del contratto nuziale della madre con Guglielmo Peralta; al secondogenito, Matteo, i beni ultra flumen Salsum.*

Copia: Asp, *Moncada* 2170, cc. 149r - 154v. Altre copie presenti in Asp, *Moncada* 127, cc. 153r. sgg e Asp, *Moncada* 396, cc. 203r sgg.

In nomine Domini amen. Anno dominice incarnationis millesimo trigesimo quinquagesimo quarto mense settembris sexto eiusdem VIII indictionis regnante serenissimo domino domino nostro rege Ludovico inclito Dei gratia rege Sicilie regni eius anno XII feliciter Amen. Nos Nicolaus Bozarus iudex terre Cluse notarius Bernardus Siscurti regius publicus civitatum terrarum et locorum citra flumen Salsum partium Cefaludi et Termarum notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti scripto publico notum facimus et testamur quod magnificus et egregius dominus Mattheus de Sclafani Dei et regia gratia comes Adernionis et dominus Ciminne timens divinum iudicium repentinum ne sub silentio spiritus relicto corpore exhalareret et quem mors<sup>a</sup> in successorem elegit successione frustraretur<sup>b</sup> presens de bonis suis suum ultimum nuncupativum condidit testamentum in hunc modum in primis instituit sibi heredem et successorem suum magnificum Guglielmonum de Peralta in omnibus bonis suis tam feudalibus quam burgensaticis existentibus et positis a flumine Salso citra iuxta tenorem conventionum habitarum inter dittum testatorem et condam magnificum Raimundum de Peralta ut in quadam instrumento publico inde confecto de dictis conventionibus et aliis asseruit contineri, ita quod uncias auri duomille-quadrincentae tam pro dote magnifice domine Aloisie filie ditti testatoris et matris ditti

<sup>ddddd</sup> Così per Carastono.

<sup>eeee</sup> Così per Bonzuli.

<sup>ffff</sup> Così per Gimignano.

<sup>gggg</sup> Così per Lancea.

<sup>a</sup> Così nel testo.

<sup>b</sup> Così nel testo.

Guglielmoni haberi debitas \*\*\*\*\* testatoris preditti ad omnem requisitionem infrascriptorum suorum fideicommissariorum solvatur eis et iuxta tenorem infrascriptum erogentur possessione ditte hereditatis [149v] nisi solute pecunie infradit quam si ipsa soluta recusaverit ad requisitionem omnium suorum fideicommissariorum hereditate preditta privetur ac si heres institutus non fuisset quod eo casu bona supraditta distrahantur per fideicommissarios supradittos iuxta eorum arbitrium pretium bonorum distribuendum, ita quod ditta institutio hereditatis nullum effectum habeat nisi dictus heres et omnes qui ex eo descendent cognomine dicti testatoris nominentur et signa deferant testatoris prefati et omnia observent iuxta vigorem instrumenti conventionum praedictarum.

Item instituit sibi heredem et successorem suum magnificum Mattheottum nepotem suum susceptum et natum ex quondam magnifico Guglielmo de Peralta et Aloisia preditta filia sua in omnibus bonis suis tam feudalibus quam burgensaticis esistentibus et positis ultra flumen Salsum et specialiter Adernionis et Centumurbium sub conditione infrascripta videlicet quod dittus heres cognomine dicti testatoris nominetur et signa eiusdem testatoris deferat et si in pupillari estate decesserit seu ex suo corpore legitimus genitus seu genita non descenderit substitut eius heredem magnificum Mattheum de Montecateno nepotem suum sub conditione cognominis et signorum preditorum et antequam perveniat substitutus predittus ad hereditatem predittam per decem annos continuos et completos iura omnia et proventus predicti distribuantur ad pias causas iuxta arbitrium dittorum fideicommissariorum suorum preter infrascripta inferius denotata.

Item voluit quod comitiva testatoris preditti remaneat et [150r] moretur cum herede suo Mattheo supraditto filio quondam Guglielmi de Peralta sub expensis heredis preditti a die obitus ditti testatoris in antea.

Item voluit et mandavit quod dominus Gerardus Bonzuli miles socius et familiaris ditti testatoris donec dittus heres perveniat ad etatem perfettam ad quod sint satisfatta debita ac legata ditti testatoris contenta in presenti testamento sit castellanus, capitaneus et procurator castri et terre Adernionis et tenimenti Centurbis et in eius defecitu in dittis castellania et procuratione succedant heredes ditti militis loco sui.

Item quod Dominus Perronus Bonomi miles, socius et familiaris dicti testatoris Castrum terram et territorium Sclafani regat, teneat, administret et gubernet donec ditta<sup>c</sup> heres perveniat ad etatem perfectam ac quod sint satisfacta debita et legata dicti testatoris contenta in presenti testamento.

Item voluit et mandavit dictus testator quod dominus Mattheus de Perollo miles, socius et familiaris suus terram, castra et territorium Ciminne donec ditta<sup>d</sup> heres sit etatis perfecte ac sint satisfacta debita et legata ditti testatoris teneat, administret et gubernet.

Item voluit et mandavit idem testator quod dominus Corradus de Monteliano miles, socius et familiaris suus castrum et terram Cluse regat, teneat et gubernet donec ditta<sup>e</sup> heres perveniat ad etatem perfectam ac quod sint satisfacta debita et legata ditti

<sup>c</sup> Così per *dictus*.

<sup>d</sup> Così per *dictus*.

<sup>e</sup> Così per *dictus*.

testatoris contenta in presenti testamento et quod redditus et proventus terre et territori preditti ab anno presenti ottave inditionis in antea salvo in pretitulato die percipiat ac habeat et ad manus suas perveniat pro [150v] custodia ditti castri et pro distributione et satisfactione testamenti presentis.

Item dixit dictus testator quod dictus dominus Perronus habuit a dicto testatore nomine depositi facti inter eos ultima ratione usque per totum mensem iunii anni presenti sexte inditionis proxime elapsas pecunias et res infrascriptas videlicet in carlenis uncias auri millecentum triginta tres tarenos novem.

Item in florenis auri Florentie mille sexcentas quatuordecim de quibus post factam predictam rationem predittus testator asseruit recepisse et habuisse uncias centum nonaginta sex et tarenos viginti et in florenis auri Florentie octingentas et reliquam pecuniam<sup>f</sup> predicti depositi quantitatem voluit et mandavit idem testator quod predittus dominus Perronus ad requisitionem infrascriptorum suorum fidecommissariorum solvat, restituat et assignet eis et si forte per predittum militem obstensum fuerit amplius solvisse seu assignasse de ditto deposito deducatur de summam ipsius depositi.

Item dixit se depositasse preditto domino Perrono res mobiles et iugales infrascripsitos videlicet: cultram unam de sammito seu sacconacco afficcatu cum fundo de auro.

Item par unum auriculare cum perlis et lapidibus pretiosis.

Item coronettam de auro cum lapidibus et perlis unam.

Item aliud par auricularium sine perlis.

Item ismalti de auro cum perlis in numero quatuordecim.

Item zonam unam de argento ad arma dicti testatoris.

Item spermeria una de argento.

Item cannace duo de argento.

Item gottum unum de argento.

Item imburlaccium unum de andaco afficcatum cum fundo de auro.

Item riochellam<sup>g</sup> unam violatam imperlatam.

Item saccum unum in quo sunt certa privilegia et instrumenta ipsius testatoris.

Item impernativa<sup>h</sup> una de perlis in petiis octo ismaltati, quas omnes res [151r] voluit et mandavit idem testator quod dictus depositarius assignet, tradat et solvat domine Disiate de Bontisano uxori domini Gerardi Bonzuli cui predittas res dittus testator legavit et quod dittus testator ipse emit ad opus Ioannelle filie sue.

Item voluit mandavit quod magnifica Beatrix de Calvellis cōsors ditti testatoris recipiat et habeat dotem suam ex omnibus bonis preditti testatoris tam citra flumen quam ultra flumen Salsum predittum existentibus et positis et quod dicta cōsors sua et preditta Aloisia filia morentur in ditta terra Sclafani et de proventibus terre ipsius victum percipient et vestitum iuxta conditiones earum seu ad voluntatem ditte domine comitis Beatricis in aliis terris et locis eiusdem testatoris ad earum expensas.

Item voluit quod de dictis unciis duabus millibus quatracentis de bonis hereditatis dicti Guglielmono de Peralta relicte<sup>i</sup> iuxta conventiones in dicto instrumento

<sup>f</sup> Così per *pecuniarum*.

<sup>g</sup> Così per *ritichellam*.

<sup>h</sup> Così per *impernatura*.

<sup>i</sup> Così per *relictis*.

habitas, dicta magnifica Aloisia pro dote sua percipiat et habeat uncias auri mille ducentos sub conditione habita ut supra in institutione hereditatis preditte per manus suorum infrascriptorum fidecommissariorum ad quod primo dicta pecunia debeat pervenire.

Item legavit predicte domine Disiate uncias auri ducentas quinquaginta.

Item legavit eidem domine uncias auri quingentas quas voluit et mandavit idem testator eidem legatarie solvi et assignari de proventibus et redditibus preditti territorii Centurbii et Adernionis, videlicet anno quolibet uncias auri quinquaginta ita quod per annos decem sint satisfacte.

Item legavit infrascriptis personis de comitiva ditti testatoris videlicet domino Per-  
rono preditto uncias quatraginta.

Item domino Corrado preditto uncias quatraginta.

Item Ioanni de Calvellis uncias vigintiquatuor.

Item dicto domino Gerardo [151v] uncias quatraginta.

Item dicto domino Mattheo uncias quatraginta.

Item Filippo de Monteliano uncias quatraginta.

Item Manfrido de Montiliano uncias viginti quatuor.

Item Ioanni de Cosmerio uncias viginti.

Item Ioanni Iacobi uncias octo.

Item Nicolao de Villano uncias quatuor.

Item Thomasio de Michaeli uncias viginti quatuor.

Item Nicto de Randisio uncias viginti quatuor.